Совет муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Коми Республикаса «Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн сöвет

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ
от 27 декабря 2021 г. № 06-11/98
     с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 15.09.2021 № 06-08/65 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального района «Усть-Цилемский»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муници-пальном контроле в Российской Федерации»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 15 сентября 2021 г. № 06-08/65 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муници-пального района «Усть-Цилемский» согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель Совета муниципального
района «Усть-Цилемский»

Глава  муниципального  района «Усть-Цилемский»-руководитель администрации
	П. А. Дуркин

Н. М. Канев

Приложение

к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

от 27 декабря 2021 г. № 06-11/98
Изменения,
вносимые в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский»

от 15.09.2021 № 06-08/65 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального района «Усть-Цилемский» (далее – Решение)

В Положении о муниципальном лесном контроле на территории муниципального района «Усть-Цилемский», утвержденном Решением (приложение):

раздел 6 «Обжалование решений, действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля» изложить в следующей редакции:

«Раздел 6. Обжалование решений, действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля

45. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществ-ляющих муниципальный лесной контроль, могут быть обжалованы в судеб-ном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

46. В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле» досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.».

________________